
Abstrakt 
O Roma vakeren (v překladu z romštiny „Romové hovoří“) je pořad Českého rozhlasu, 

který posluchače informuje o životě Romů v České republice i ve světě. Připravuje 

ho romská redakce, která vznikla nedlouho po vzniku samostatného Českého rozhlasu 
před necelými třiceti lety a rozhlas jeho vysíláním usiluje o naplňování své role média 

veřejné služby. Tato bakalářská práce se ve své praktické části formou rozhlasové 

montáže zabývá jak historií, tak současností tohoto pořadu. Výsledná montáž stojí na 
autorsky natočených výpovědích tvůrců pořadu i archivních zvukových záznamech 
z historie Českého rozhlasu. Teoretická část práce seznamuje čtenáře s romskou 
národnostní menšinou v České republice a představuje tuzemská romská média, která 

začala téměř bez výjimky vznikat až po změně režimu v Československu na konci 
osmdesátých let 20. století. 


